MS.:  St.  Omer,  Bibl.  Mun.,  MS.  850,  p.  16  (from  Gall.  Christ.). 

Printed:  *GaIl.  Christ.  (1725)  iii,  Instr.  118;  Miraeus,  Opera  Dipl.  iii.  334;  Laplane,  Clairmarais,  i.  333; 
C.D.F.,  no.  1355  (cal.). 

Date:  After  195.  Cf.  26. 

197.  Clairmarais  Abbey  (1142-7,  at  London) 

Confirmation  of  the  grant  ofa  carucate  oflandfor  building  the  abbey 

Stephanus  rex  Anglorum  episcopo  Morinensi  justiciariis  vicecomitibus  ministris  et 
omnibus  fidelibus  suis  in  comitatu  Boloniensi.  Sciatis  quia  concedo  Gunfrido  abbati  de 

Claromesch^  et  successoribus  ejus  in  perpetuum,  pro  redemptione  anime  mee  et  Mathildis 
regine  uxoris  mee  et  Eustachii  filii  mei  et  aliorum  puerorum  meorum  et  predecessorum 
nostrorum,  unam  carrucatam  terre  ad  abbatiam  construendam  in  nemore  de  Bethlo,  juxta 
aquam  que  appellatur  Reche,  et  juxta  villam  de  Newerlede;  quam  carrucatam  Mathildis 
uxor  mea  eis  in  eleemosynam  dedit.  Et  ne  hoc  posteros  latere  possit,  sigilli  mei  impressione 
confirmo,  et  subscriptorum  attestatione  corroboro,  Willelrni  de  Ypra,  et  Roberti  de  Ver 

constabularii,  et  Willelmi  Marte[l],^  et  Richardi  de  Luci.  Apud  Londoniam. 
'  Miraeiis  abbati  Claremaresch  =  GC  anti  M  Marter 

MS.:  St.  Omer,  Bibl.  Mun.,  MS.  850,  p.  15  (from  Call.  Christ.). 

Printed:  *GaII.  Christ.  (1725),  iii,  Instr.  118;  Miraeus,  Opera  Dipl.  iii.  333;  Laplane,  Clairmarais,  i.  333; 
C.D.F..  no.  1356  (cal.). 

Date:  After  196  and  before  Eustace  was  Count  of  Boulogne. 

198.  Clairmarais  Abbey  (1143-7,  at  Rochester) 
The  quecn  gives  permission  for  the  abbey  not  to  move  to  thc  new  site  provided 

Mathildis  dei  gratia  regina  Anglorum  humilis  et  devota  famula  Christi  abbati  et  toti 
conventui  de  Claromaresch  salutem.  Sciat  fraternitas  vestra  notumque  id  ipsum  esse 
volumus  tam  futuris  quam  presentibus  quod  dominus  meus  rex  Stephanus  et  ego  donationem 

terre  quam  vobis  contulimus  sub  conditione  abbatie  inibi  construende,  libere  et  sine  condi- 
tione  vos  et  monasterium  vestrum  concedimus  possidere,  ut  scilicet  de  cetero  pro  pacto 
aliquo  quod  antehac  nobiscum  feceritis  monasterium  vestrum  a  loco  in  quo  nunc  est  non 
cogamini  transferre.  Proinde  conventum  est  nobis  a  fratribus  vestris  quod  ipsa  abbatia 
ibidem  ita  sit  nostra  quemadmodum  si  ad  donationis  locum  transferretur.  Testibus  Thoma 
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capellano,  Eustachio,  Richardo  de  Bolonia,  Willelmo  de  Ypra,  Richardo  de  Luci,  Willelmo 

Martel,  Wa[rnero]'  de  Lusor,  et  ahis  pluribus  cum  abbate  de  Boxleia  domno  Lamberto. 
Apud  Roffam. 

'  GC  and  al!  other  lexls,  Waltero 

MS.:  St.  Omer,  Bibl.  Mun.,  MS.  850,  p.  17  (from  Gall.  Chrisi.). 

Printed:  *Gall.  Chrisl.  (1725)  iii,  Instr.  119;  Miraeus,  Opera  Dipl.  334;  Laplane,  Clairmarais,  i.  334; 
C.Z).K,  no.  1357(cal.).                                                                                                                                   -> 

Date:  The  earliest  date  given  for  the  foundation  of  Boxley  Abbey  is  1 143  (Annals  of  Waverley,  in  Ann.         (-^^ 

Mon.  (R.S.),  ii.  230).   Necessarily  before  the  death  of  Richard  of  Boulogne,  which  was  not  later  than     j   ^ — 
1147(539-40,553).    J 

199.  Clairmarais  Abbey  (1 143-7) 
Stephen  confirms  198 

Stephanus  rex  Anglie  humiliset  devotus  famulus  Christi  Willelmoabbati  et  toti  conventui 
de  Claromaresch  salutem.  Sciat  fraternitas  vestra,  notumque  id  ipsum  volumus  omnibus 
tam  presentibus  quam  futuris  quod  ego  Stephanus  rex  et  Mathildis  regina  donationem  terre 
etc.  ut  in  superioii  charta.  Testibus  Baldrico,  Eustachio,  Thoma  capeliano,  Richardo  de 

Bolonia,  Willelmo  de  Ypra,  [Ricardo]'  de  Luci,  Willelmo  Martel,  Wa[rnero]=  Lusor,  et 
ahis  pluribus  cum  domno  abbate  de  Boxleia  Lamberto. 

'  All  le.Kis  omil  Ricardo  '  All  le.xls  reac/ Waltero 

MS.:  St.  Omer,  Bibl.  Mun.,  MS.  850,  p.  18  (from  Gall.  Christ.). 

Printed:  *Gall.  Chrisl.  (1725)  iii,  Instr.  119;  Miraeus,  Opera  Dipl.  iii.  334;  Laplane,  Clairmarais,  i.  335; 
C.D.F.,  no.  1358  (cal.). 

Date:  As  for  198.   Laplane  gives  a  place-date,  Apud  Bergas,  but  he  professes  to  get  his  text  from  MS. 
850  which  only  gives  the  first  3  witnesses  and  is  itself  derived  from  Gall.  Christ. 

200.  Clairmarais  Abbcy  (1142-7) 
Charter  of  WiUiam  of  Ypres,  witnessed  by  Quecn  Matilda  and  her  son  Eustace 

Sciant  universi  tam  presentes  quam  posteri  quod  ego  Willelmus  de  Ypra  dedi  et  concessi 
in  perpetuam  eleemosynam  pro  salute  anime  mee  et  parentum  meorum  deo  et  ecclesie  de 
Claromaresch  et  monachis  ibidem  deo  servientibus  terram  que  fuit  Erembaldi  Stratin. 
Eapropter  volo  quod  ecclesia  predicta  et  monachi  teneant  illam  bene  et  in  pace  et  libere  et 
quiete.  Et  ut  hec  donatio  mea  rata  et  inconcussa  in  aevum  habeatur  sigilli  mei  impressione 
confirmo  et  subscriptorum  attestatione  corroboro.  Signum  Mathildis  regine  Anglie,  et 
Eustachii  filii  regine  Anglie,  et  Baldrici  de  SigiIl[o],  et  Odonis  clerici,  et  Willelmi  Marte[I], 
et  Eustachii  de  Ypra,  Gill(eberti)  Maineran,  Willelmi  Fladebec.